TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:          /CĐĐVN-TGNC

V/v tổ chức “Tết trồng cây - Đời đời nhớ

ơn Bác Hồ” Xuân Ât Tỵ năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2025

       Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc.

Căn cứ Chỉ thị liên tịch số 972/CTLT-EVN-CĐĐVN ngày 01/3/2021 của

Tổng Giám đốc Tập đoàn Điện lực Việt Nam và Ban Thường vụ Công đoàn Điện

lực Việt Nam về việc hưởng ứng phong trào “Tết trồng cây” theo Chỉ thị số

45/CT-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ văn bản số 1700/CV-TLĐ ngày 12/3/2021 về việc triển khai Chỉ thị

số 45/CT-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ; văn bản số 870/CV-

TLĐ ngày 7/03/2024 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc triển khai

Chỉ thị liên tịch số 03/CT-TTg ngày 6/2/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tổ chức "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" và tăng cường công tác quản lý,

bảo vệ, phát triển rừng;

Năm 2025, là năm cuối thực hiện thực hiện Chỉ thị liên tịch số 972/CTLT-

EVN-CĐĐVN, Ban thường vụ Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các Công

đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1.  Tiếp tục triển khai công tác tuyên truyền về phong trào “Tết trồng cây –

Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” vào 2 đợt: nhân dịp đầu Xuân năm mới và dịp Tháng

hành động về môi trường (Tháng 6 hàng năm) để nâng cao nhận thức của đoàn

viên, người lao động về ý nghĩa, lợi ích việc trồng cây theo tinh thần Chỉ thị của

Thủ tướng Chính phủ với chủ trương phấn đấu trồng mới và chăm sóc 1 triệu cây

xanh trong giai đoạn 2021 – 2025. Từ đó, huy động cán bộ, đoàn viên và người

lao động trong Tập đoàn chung sức, đồng lòng cùng tham gia hưởng ứng phong

trào trồng cây, trồng rừng.

2. Công đoàn Điện lực Việt Nam dự kiến tổ chức tổng kết Chỉ thị liên tịch

số 972/CTLT-EVN-CĐĐVN vào Quý IV năm 2025; đồng thời phối hợp Tổng

giám đốc để ban hành Chỉ thị liên tịch phát động phong trào trồng cây xanh cho

giai đoạn 2026-2031.

(Ban hành kế hoạch hướng dẫn tổng kết riêng)

3. Phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ

năm 2025, đề nghị Công đoàn các đơn vị trực thuộc phối hợp chuyên môn xây

dựng kế hoạch; tổ chức Lễ phát động tại đơn vị, tạo điều kiện để mỗi cán bộ, đoàn

viên, CNLĐ trong đơn vị trồng ít nhất 01 cây xanh trong đợt phát động góp phần

hoàn thành thắng lợi kế hoạch trồng 1 triệu cây xanh giai đoạn 2021 – 2025 do

Thủ tướng Chính phủ phát động.

- Chương trình và kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây Xuân Ất

Tỵ năm 2025” của các đơn vị gửi bằng văn bản về Công đoàn Điện lực Việt Nam

(qua Ban Tuyên giáo – Nữ công, đầu mối liên hệ ông Nguyễn Văn Lương, Trưởng

ban, số điện thoại 0986.155.655) trước ngày 3/2/2025 (tức ngày mồng 6 Tết) để

tổng hợp, đề xuất và báo cáo Đảng ủy, lãnh đạo Tập đoàn và Thường trực Công

đoàn Điện lực Việt Nam tham dự Lễ phát động./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ VN (để báo cáo)

- Đảng ủy Tập đoàn (để báo cáo);

- Tổng giám đốc EVN;

- Thường trực CĐ ĐLVN;

- Các Ban CĐ ĐLVN (để phối hợp);

- Website CĐ ĐLVN;

- Lưu: VT, TGNC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

   Đỗ Đức Hùng

		NGUYEN VAN LUONG
	2025-01-23T10:34:11+0700
	HA NOI
	Ky so

		DO DUC HUNG
	2025-01-23T10:36:40+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-01-23T13:29:17+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-01-23T13:29:17+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-01-23T13:29:18+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi